

Hà Nội, ngày 04 tháng 11 năm 2022

Số: 687/KHLT-SVHTT-HCCB

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh Thủ đô năm 2022**

Căn cứ Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 05/9/2019 của UBND thành phố Hà Nội về phát triển phong trào thể dục thể thao quần chúng trên địa bàn thành phố Hà Nội đến năm 2025, Sở Văn hóa và Thể thao phối hợp với Hội Cựu chiến binh Thành phố triển khai kế hoạch liên tịch tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh Thủ đô năm 2022 với nội dung, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022), 33 năm Ngày hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2022).

- Tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh Thủ đô nhằm xây dựng phong trào thể dục thể thao quần chúng phát triển sâu rộng góp phần nâng cao sức khỏe tinh thần cho Cựu chiến binh và nhân dân Thủ đô.

2. Yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các quận, huyện, thị xã phối hợp với Hội Cựu chiến binh tại địa phương tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh Thủ đô từ cấp cơ sở đến cấp Thành phố bảo đảm an toàn, tiết kiệm, đoàn kết, trung thực, hiệu quả.

**II. NỘI DUNG:**

**1. Đối tượng dự thi:**

Là cán bộ, hội viên Hội Cựu chiến binh đang tham gia sinh hoạt ở tất cả các cấp hội thuộc Hội Cựu chiến binh thành phố Hà Nội.

**2. Quy mô và phương pháp tổ chức:**

Hội khỏe Cựu chiến binh Thủ đô năm 2022 được tổ chức ở 3 cấp:

\* *Cấp hội cơ sở* (xã, phường, thị trấn và hội cơ sở khối 487 đơn vị) là trọng điểm của đợt Hội khỏe Cựu chiến binh với tinh thần phong trào từ cơ sở, cấp hội cơ sở tùy theo số lượng chi hội, hội viên để tổ chức các môn thi đấu theo kế hoạch.

\* *Cấp quận, huyện, thị hội:* Lựa chọn các môn thi đấu xuất sắc từ cấp cơ sở để tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh cấp quận, huyện, thị xã.

- Thời gian trong tháng 11 và đầu tháng 12 năm 2022.



\* *Cấp Thành phố*: Lựa chọn các môn thi đấu xuất sắc từ cấp quận, huyện, thị xã tổ chức Hội khỏe cấp Thành phố (nội dung cụ thể theo Điều lệ của Hội khỏe)

- Thời gian tổ chức: từ ngày 20/12 - 22/12/2022.

- Các môn thi đấu áp dụng luật thi đấu hiện hành của Tổng cục Thể dục thể thao, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Điều lệ và quy định của Ban tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh Thủ đô.

**3. Các môn, nội dung thi đấu:** Thi đấu 04 môn, gồm các nội dung sau:

1. Bóng chuyền hơi: nam, nữ.

2. Cầu lông: đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

3. Cờ tướng: nam

4. Bóng bàn: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nam nữ.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

**1. Thời gian thi đấu:** Từ ngày 20/12 đến ngày 22/12/2022

**Khai mạc :** 8h30 sáng ngày 20/12/2022 (Thứ ba).

**2. Địa điểm:**

Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao Thanh Trì, ngõ 673 đường Ngọc Hồi, thị trấn Văn Điển, huyện Thanh Trì, TP Hà Nội.

### IV. KHEN THƯỞNG

- Ban tổ chức trao huy chương, phần thưởng cho các vận động viên đạt thành tích thứ hạng nhất, nhì và đồng hạng ba (*đối với các nội dung có số lượng đăng ký thi đấu từ 6 vận động viên hoặc 6 đội trở lên*).

- Trao cờ nhất, nhì, ba toàn đoàn cho các đơn vị tham dự giải (*chỉ tính điểm cho các đơn vị tham gia thi đấu đủ 04 môn tại giải*).

### V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

1. Kinh phí tổ chức Hội khỏe được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục thể thao của thành phố Hà Nội giao Sở Văn hóa và Thể thao thực hiện.

2. Nguồn kinh phí Thành phố cấp về Hội Cựu chiến binh Hà Nội năm 2022 và nguồn xã hội hóa từ các đơn vị tài trợ (*nếu có*).

### VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội**

- Ban hành Kế hoạch; Điều lệ Hội khỏe; Quyết định tổ chức, Quyết định thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, các tổ chuyên môn điều hành thi đấu tại Hội khỏe.

- Bố trí kinh phí đảm bảo tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh cấp Thành phố theo quy định hiện hành.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn:

1.1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao

- Là đơn vị thường trực phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch, điều lệ, kinh phí tổ chức Hội khỏe.

- Liên hệ bố trí địa điểm sân bãi, cấp phát huy chương cho các môn thi đấu tại Hội khỏe cấp Thành phố theo cơ cấu giải.

- Hỗ trợ và hướng dẫn các thủ tục, văn bản về việc trang trí, tuyên truyền (banron, benner) cho Hội khỏe Cựu chiến binh Thủ đô trên địa bàn Thành phố.

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội khỏe cấp Thành phố và thực hiện thanh quyết toán theo quy định khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Tổng hợp các hoạt động của Hội khỏe các cấp cung cấp thông tin về công tác chuyên môn cho báo chí và phục vụ công tác truyền thông của Hội khỏe.

- Bố trí cán bộ y tế, lực lượng Công an phục vụ công tác tổ chức Hội khỏe.

### 1.2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội :

- Chịu trách nhiệm toàn bộ về công tác chuyên môn trong quá trình tổ chức Hội khỏe, huy động lực lượng trọng tài và cán bộ tham gia điều hành giải.

- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao trong việc kiểm tra sân bãi và trang thiết bị dụng cụ thi đấu.

### 1.3. Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở:

Phối hợp triển khai các nhiệm vụ liên quan đến công tác tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh Thủ đô năm 2022 theo chức năng nhiệm vụ và theo phân công của Ban tổ chức.

## 2. Hội Cựu chiến binh thành phố Hà Nội

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng và ban hành Kế hoạch, Điều lệ Hội khỏe; Thành lập các tiểu ban, tổ công tác tham gia phục vụ Hội khỏe.

- Chỉ đạo công tác tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh các cấp cơ sở, quận huyện, thị xã.

- Chịu trách nhiệm tiếp nhận hồ sơ đăng ký thi đấu, cấp thẻ vận động viên, chịu trách nhiệm về nhân sự (khiếu nại về nhân sự); hướng dẫn và đôn đốc các đơn vị trực thuộc tham gia Hội khỏe cấp Thành phố theo kế hoạch.

- Xây dựng chương trình tổng thể, kịch bản Lễ Khai mạc và Bế mạc Hội khỏe; Lập danh sách khách mời và phát hành giấy mời.

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức (nếu có) gửi về Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội để tổng hợp.

- Chỉ đạo các đơn vị cấp quận, huyện, thị xã xây dựng kế hoạch, điều lệ tổ chức Hội khỏe cấp cơ sở.

- Đôn đốc các đơn vị gửi báo cáo công tác tổ chức Hội khỏe cấp cơ sở (tổng số môn thi đấu, số lượng VĐV tham dự của mỗi môn thi) trước ngày 10/12/2022.

- Phối hợp, cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí, phát thanh và truyền hình tuyên truyền sâu rộng các hoạt động tổ chức Hội khỏe các cấp.



### 3 . Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã thành phố Hà Nội

- Chỉ đạo công tác tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh các cấp từ cơ sở đến cấp quận, huyện, thị xã.

- Đảm bảo an ninh, trật tự, cảnh quan môi trường, tăng cường công tác y tế và các biện pháp phòng chống dịch, bệnh trong quá trình tổ chức Hội khỏe các cấp.

- Đề nghị UBND huyện Thanh Trì chỉ đạo các đơn vị trực thuộc hỗ trợ công tác tổ chức Hội khỏe cấp thành phố (dự kiến tổ chức tại Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện) các điều kiện về cơ sở vật chất kỹ thuật, đảm bảo nguồn điện ưu tiên, địa điểm sân bãi.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch tổ chức Hội khỏe Cựu chiến binh Thủ đô năm 2022 đề nghị các đơn vị triển khai Kế hoạch đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ. Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, các đơn vị cần kịp thời báo cáo Ban Tổ chức xem xét quyết định.

Thông tin liên hệ: Đ/c Lê Minh Dũng – Phòng Quản lý Thể dục thể thao, điện thoại: 0906250864; Email: [leminhdung724@gmail.com](mailto:leminhdung724@gmail.com)

**TM. THƯỜNG TRỰC THÀNH HỘI  
CHỦ TỊCH**



**Lê Như Đức**

**SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO  
GIÁM ĐỐC**



**Đỗ Đình Hồng**

**Nơi nhận:**

- TW Hội CCBVN;
- Ban Giám đốc Sở VH TT; } để b/c
- BCH Hội CCB TP;
- Các phòng ban, đơn vị thuộc Sở; } để phối hợp t/c
- Phòng QL TDTT;
- Trung tâm HL&TĐ TDTT HN;
- UBND các Q,H,T.xã;
- Hội CCB các Q,H,T.xã;
- CVP Sở;
- Lưu VT, P. QL TDTT.